
1 

 

LĪGUMS NR. 2-5/48 

Kameņu ielas lietus kanalizācijas sūknētavas rekonstrukcija 

Jelgavā         2014.gada  31.martā 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Pilsētsaimniecība”, nodokļu maksātāja 

reģistrācijas Nr.90001282486, tās vadītāja Andreja Baļčūna personā, kurš darbojas 

pamatojoties uz Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Pilsētsaimniecība” Nolikumu, 

turpmāk – Pasūtītājs, no vienas puses, un 

SIA „KULK”, vienotais reģistrācijas Nr. 41703007150, tās valdes locekļa Jāņa 

Melbārža personā, kurš rīkojas saskaņā ar Statūtiem un 2013.gada 12.augusta ierakstu 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā, turpmāk – Izpildītājs, no otras 

puses, tekstā katra atsevišķi un abas kopā sauktas Puses, saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 

rīkotā iepirkuma ID Nr.JPD2014/38/MI „Kameņu ielas lietus kanalizācijas sūknētavas 

rekonstrukcija”  (turpmāk – iepirkums) rezultātiem (iepirkuma komisijas 2014.gada 17.marta 

lēmums) un Izpildītāja piedāvājumu iepirkumam noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1.Pasūtītājs pasūta un Izpildītājs apņemas veikt Kameņu ielas lietus kanalizācijas 

sūknētavas rekonstrukciju (turpmāk – Darbs). 

1.2.Darbu Izpildītājs veic saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (1.pielikums), „Darbu daudzumu 

un izcenojumu saraksts” (2.pielikums), Līgumu un Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

2. Līgumcena un norēķinu kārtība 

2.1. Līgumcena ir 15 990,00 euro (piecpadsmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit euro 00 

centi) un PNV 21% (divdesmit viens procents) 3 357,90 euro (trīs tūkstoši trīs simti 

piecdesmit septiņi euro 90 centi), kas kopā ir Līguma summa 19 347,90 euro (deviņpadsmit 

tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro 90 centi). 

2.2. Pasūtītājs apņemas samaksāt Izpildītājam par faktiski izpildīto Darba apjomu, saskaņā 

ar „Darbu daudzumu un izcenojumu saraksts” (2.pielikums) noteiktajiem vienību 

izcenojumiem. 

2.3. Katrā vienības cenā, kas uzrādītas Līguma 2.pielikumā „Darbu daudzumu un 

izcenojumu saraksts”, ir iekļautas visas paredzamās ar konkrētā Darba vienības izpildi 

saistītās izmaksas. 

2.4. Samaksu Pasūtītājs veic 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas 

dienas, ko Izpildītājs iesniedz pēc Darba pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 

parakstīšanas. 

2.5. Pasūtītājs pieņem un Izpildītājs nodod izpildīto Darbu ar pieņemšanas–nodošanas aktu, 

ko paraksta abas Puses. Ja pie Darba pieņemšanas–nodošanas konstatē, ka Darbs izpildīts 

nekvalitatīvi, Puses sastāda defektu aktu, kurā norāda, kādi ir trūkumi un vienojas par to 

novēršanas laiku. Defektus Izpildītājs novērš uz sava rēķina.  

 

3. Līguma termiņš 

3.1. Darba izpildes termiņš ir no 2014.gada 31.marta līdz 2014.gada 14.aprīlim. 

3.2. Līguma termiņa izbeigšanās neatbrīvo Puses no saistību izpildes, ko tie nav izpildījuši 

Līguma darbības laikā. 

 

4. Pasūtītāja un Izpildītāja pienākumi un atbildība 

4.1. Pasūtītājs apņemas samaksāt par faktiski izpildīto Darba apjomu saskaņā ar Līguma 

noteikumiem. 

4.2. Pasūtītājs par atbildīgo speciālistu Līguma izpildes laikā nozīmē apsaimniekošanas 

nodaļas vadītāja vietnieci Žannu Barkovsku, tālrunis 63026894 (turpmāk – projekta vadītājs). 

4.3. Pasūtītājam ir tiesības: 

4.3.1. vienpusēji apturēt Darba izpildi gadījumā, ja Izpildītājs pārkāpj Līguma vai 



2 

 

normatīvo aktu prasības; 

4.3.2. citas Pasūtītāja tiesības, kādas ir noteiktas spēkā esošajos normatīvajos aktos un 

Līgumā. 

4.4. Izpildītājs veic Darbu ar savu tehniku, darba rīkiem, darba apģērbu, nodrošina sevi ar 

nepieciešamo degvielu un visiem pārējiem resursiem kvalitatīvai Darba izpildei. 

4.5. Izpildītājs Līguma izpildes laikā par Darbu vadītāju nozīmē Jāni Leitānu, tālrunis ....... 

4.6. Izpildītājs nodrošina Darba izpildes kvalitāti, lai Darbu veiktu kvalificēts personāls ar 

atbilstošu materiālo nodrošinājumu un tiktu izmantoti sertificēti materiāli. 

4.7. Izpildītājs nedrīkst patvaļīgi atkāpties no Līguma prasībām, un to neievērošanas 

gadījumā ir atbildīgs par zaudējumiem, kas tā vainas dēļ radušies Darba izpildes gaitā. 

4.8. Izpildītājs ir atbildīgs: 

4.8.1. par Darba kvalitātes, izmantojamo tehnoloģiju un citu parametru atbilstību 

Līguma prasībām; 

4.8.2. par darba, vides un uguns drošības organizāciju, darba vietas aprīkošanu un 

drošības noteikumiem saskaņā ar normatīvajiem aktiem un par prasījumiem no trešajām 

personām, kas radušies Izpildītāja darbības rezultātā. 

 

5. Līgumsods 

5.1. Izpildītājam ir tiesības prasīt līgumsodu, ja Pasūtītājs kavē maksājumu, 0,05% (nulle 

komats nulle pieci procenti) apmērā no Līgumcenas par katru nokavēto dienu, bet kopsummā 

ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no Līgumcenas. 

5.2. Pasūtītājam ir tiesības prasīt līgumsodu, ja Izpildītājs kavē Līguma 3.1.apakšpunktā 

paredzēto Darba uzsākšanas vai pabeigšanas termiņu, 0,05% (nulle komats nulle pieci 

procenti) apmērā no neizpildīto Darba apjomu summas par katru nokavēto dienu, bet 

kopsummā ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no Līgumcenas. 

5.3. Līgumsoda, kas minēts Līguma 5.1. un 5.2.apakšpunktā, samaksa neatbrīvo Puses no 

Līguma turpmākās pildīšanas. 

5.4. Izbeidzot Līgumu pēc vienas Puses iniciatīvas, kas ir saistīta ar otras Puses 

līgumsaistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, no vainīgās Puses tiek piedzīts līgumsods 10% 

(desmit procenti) apmērā no Līgumcenas. 

5.5. Izpildītājs samaksā līgumsodu uz Pretenzijas pamata 20 (divdesmit) kalendāro dienu 

laikā no Pretenzijas saņemšanas dienas no Pasūtītāja. Pasūtītājam ir tiesības ieskaita kārtībā 

samazināt Izpildītājam maksājamo summu tādā apmērā, kāda ir aprēķinātā līgumsodu summa. 

 

6. Kvalitātes kontrole un garantijas laiks 

6.1. Projekta vadītājs organizē Izpildītāja Darbu pārbaudi un par atklātajiem defektiem 

paziņo Izpildītājam. 

6.2. Projekta vadītājs ir tiesīgs uzdot Izpildītājam veikt jebkuru Darbu pārbaudi, kas varētu 

parādīt defektu. Šāda pārbaude neietekmē ar Līgumu saistītos Izpildītāja pienākumus. 

6.3. Izpildītājs atklātos defektus novērš uz sava rēķina projekta vadītāja norādītajā laika 

periodā. Pēc defektu novēršanas projekta vadītājs veic pārbaudi un sastāda defektu novēršanas 

aktu. 

6.4. Ja projekta vadītāja norādītajā laika periodā Izpildītājs defektu nav novērsis, projekta 

vadītājs novērtē šādas defekta novēršanas izmaksas un Izpildītājs sedz šo summu. 

6.5. Izpildītājs nodrošina izpildītajam Darbam garantiju saskaņā ar Tehnisko specifikāciju 

(1.pielikums) un Līguma nosacījumiem. Garantijas laiks sākas ar attiecīgā Darba pieņemšanas 

– nodošanas akta apstiprināšanas dienu un ir 2 (divi) gadi. 

 

7. Līguma grozīšanas un izbeigšanas kārtība 

7.1. Līgumu var grozīt vai izbeigt, Pusēm savstarpēji vienojoties. Grozījumi izdarāmi 

rakstveidā un stājas spēkā pēc Pušu parakstīšanas, un kļūst par Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. 

7.2. Lemjot par Līguma grozījumu veikšanu, jāievēro Publisko iepirkumu likuma 67.1panta 

noteikumi. 



3 

 

7.3. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, par to brīdinot Izpildītāju 2 (divas) 

darba dienas iepriekš, ja ir konstatēts, ka Izpildītājs veic Darbu neatbilstoši Līguma vai 

normatīvo aktu prasībām. 

7.4. Ja Pasūtītājs izmanto tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, tad Puses sastāda atsevišķu 

aktu par faktiski izpildīto Darba apjomu un vērtību. Pasūtītājs pieņem Darbu tādā apjomā, 

kādā tas ir faktiski paveikts un atbilst Līgumam. 

 

8. Nepārvarama vara 

8.1. Puses neatbild par Līgumā noteikto saistību neizpildi vai nepienācīgu izpildi, ja tā 

saistīta ar nepārvaramas varas radītiem apstākļiem. Nepārvarama vara ir tādi ārkārtēji apstākļi, 

kurus Puses nevarēja paredzēt vai novērst, tai skaitā, dabas katastrofas, ugunsgrēki, 

karadarbība, masu nekārtības, streiki un citi apstākļi, kas nav pakļauti Pušu saprātīgai 

kontrolei. 

8.2. Pusei, kura ir cietusi no nepārvaramas varas, ir pienākums nekavējoties rakstveidā 

informēt otru Pusi. Ja Līguma turpmāka izpilde nav iespējama, tiek veikts norēķins par 

faktiski paveiktajiem Darba apjomiem, kas ir nodoti Līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

9. Citi nosacījumi 

9.1. Visi paziņojumi starp Pusēm tiek īstenoti tikai rakstveidā. Paziņojumi, kas netiek 

īstenoti rakstveidā, tiek uzskatīti par spēkā neesošiem. 

9.2. Pušu pilnvarotie pārstāvji ir atbildīgi par Līguma izpildes organizēšanu un 

uzraudzīšanu. Pilnvarotajām personām nav tiesību veikt labojumus vai izdarīt grozījumus 

Līgumā. 

9.3. Līgums ir saistošs Pušu tiesību un saistību pārņēmējiem. 

9.4. Puses apņemas nekavējoties rakstveidā paziņot viena otrai par savas atrašanās vietas, 

pārstāvja, bankas rekvizītu un citas būtiskās informācijas izmaiņām, kas var ietekmēt Līguma 

pienācīgu izpildi. Puses uzņemas pilnu atbildību par šī pienākuma savlaicīgu nepildīšanu. 

9.5. Strīdus, kas rodas Līguma darbības rezultātā, Puses risina pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj 

vienoties, strīds risināms Latvijas Republikas tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

9.6. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros, ar vienādu juridisku spēku. Viens eksemplārs 

glabājas pie Izpildītāja, otrs – pie Pasūtītāja. 

 

10. Pušu rekvizīti un paraksti 

Pasūtītājs 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde  

„Pilsētsaimniecība” 

Pulkv.O.Kalpaka iela 16A, Jelgava, LV-3001 

Nodokļu maksātājas reģ. Nr.90001282486 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X008 

Konts LV61 UNLA 0050 0010 0312 1 

 

 

 

Vadītājs ________________ A.Baļčūns 

                                           

Izpildītājs 

SIA „KULK” 

 

Dobeles šoseja 34, Jelgava, LV-3007 

Vienotais reģistrācijas Nr.41703007150 

A/S SEB banka 

Kods UNLALV2X 

Konta LV54 UNLA 0008 0034 6789 3 

 

 

Valdes 

loceklis __________________ J.Melbārdis                                 

 


